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Joh.3,11-16 
 

I 
 
VI HAR ET UTTRYKK BLANT OSS, ja forresten flere som likner:  
Alt på et brett,  
Saken i et nøtteskall,  
Rosinen i pølsen! 
 
Alt dette passer godt på disse kjente og kjære ord fra Bibelen i dag! Det er selveste ”Den lille Bibel”, Joh.3,16 
som avslutter teksten, og den kan nok også mange utenat:  
 
”For så elska Gud verda at han gav Son sin, den einborne, så kvar den som trur på han, ikkje skal gå 
fortapt, men ha evig liv.”  
 
På parkeringsplassen ved Fjell kyrkje der jeg var prest på mestedelen av 90-tallet hang det i mange år et skilt der 
det sto: ”Joh.3,16”. Det var min kollega fra Fjell Prestegjeld, kirketjener Johnny Grindheim som ordnet 
parkeringsskilt for prest, ”orgn.” og graver. I tillegg hadde han med sin karakteristiske skrift malt, og hengt opp et 
skilt med henvisning til ”Den lille Bibel” på samme sted. Nå er Johnny hjemme hos Jesus, og skiltet med ”Joh.3,16” 
er fjernet. Men Johnnys stille forkynnergjerning var en sterk ”opphenging”, og tydeliggjøring av de ordene som går 
foran ”Den lille Bibel”, i dagens Evangelium: 
 
”Og slik Moses lyfte opp ormen i øydemarka, slik må Menneskesonen lyftast opp, så kvar den som trur 
på han, skal ha evig liv.”(Joh.3,14-15) 
 
Å leve i ”Den lille Bibel” er å løfte Jesus opp og fram! 
 
Kan vi ikke Joh.3,16 utenat, er det jamen på tide! Men om vi kan den, er det selvsagt et godt spørsmål er om du og 
jeg lever i ordene vi kan. 
 
Gud elsker verden. Mange har hørt det, vet om det. Så kan det bli noe som skal gjelde for en allmenn 
sannhet: Gud er god, punktum. Men her er mer å si. Hvorfor er Gud god? 
 

II 
 
La oss gå inn i teksten. Gud har elsket verden så høyt! Hvem av oss ville ofret en sønn, og det for andres 
skyld? Ingen selvsagt, og heldigvis, vi slipper. Det er ikke ”i frågan.” 
 
Men Gud gjorde virkelig dette! Derfor er det blitt mulig å få skylden betalt, veien åpnet, å bli gjenforent med 
Gud. Det skjer gjennom Den enbårne Sønn, som døde for deg og meg. Og, det skjer ved tro. Hver og en som 
tror på Kristus skal få evig liv. 
 
Uten Ham er du og jeg redningsløst fortapt. Uten tro tilhører vi den verden som skal forgå. Det er ikke bare 
spørsmål om en dom som Gud skal felle en gang i fremtiden, Det er en dom som allerede hviler over verden. 
 
Han vi skal tro på er Jesus Kristus. Fordi Han er din og min Frelser for tid og evighet! Han er verdens lys, som 
skinner inn i hver eneste krok av oss, og som ser alt. 
 
Tro eller vantro, det er ett av to. Hvor du og jeg står nå, det avgjør vår evige utgang. Frelse-eller Fortapelse. 
For Bibelen regner med en dobbelt utgang. 
 
Hva er vantro? Det å være vantro er å velge å leve uten Gud- borte fra Ham. Tenk, noe så helt bakvendt! Å 
elske mørket mer enn lyset!  Det blir slik fordi det er noe inne i oss som ikke kan forenes med Gud, og fordi 
den som er vantro lar det vonde råde og bestemme. Men ingen kommer unna Guds Lys. 



 
Hva er det å tro? Teksten sier: Å komme til lyset. Det er å si til Ham: Ja, Herre, du ser alt, du som er verdens lys. 
Du ser hvordan jeg har det, du ser alt jeg har gjort mot deg og mine medmennesker, men nå ber jeg deg, 
stryk ut det som ikke tåler ditt lys med ditt blod som rant for meg, og varm meg så med din kjærlighets lys! 
Det å tro er å åpne seg for lyset, Kristus, verdens Lys.(Joh.8,12) 
 
Den Hellige Ånd er selve budbringeren, som kommer med Lyset fra Himmelen i nådens midler, Guds Ord, 
Dåp og Nattverd. Det er de som skaper tro, og den som tror er født på ny. 
 
I forklaringen til 3. trosartikkel i den Apostoliske Trosbekjennelsen i Katekismen har Luther på en genial måte 
formulert hva det handler om: 
 
”Eg trur at eg ikkje av eige vit eller eiga kraft kan tru på Jesus Kristus min  
Herre, eller koma til Han. men den Heilage Ande har kalla meg ved Evangeliet, opplyst  
meg med sine gåver, helga meg og halda meg fast i den sanne trua. På same måten  
kallar og samlar, opplyser og helgar Han heile den kristne kyrkja på jorda og held henne  
oppe hjå Jesus Kristus i den eine, sanne trua…”(Forkl. til 3.art. LK1) 
 

III 
 
Med enkle streker tegner vi tekstsammenhengen. 
 
Jesus var på sin første reise til Jerusalem som voksen, og én natt kom Nikodemus, en av jødenes rådsherrer til 
Ham.  
 
Det blir en samtale mellom dem, og temaet er forholdet til Gud. Man må bli født på ny om man skal komme 
inn i Guds Rike, sier Jesus. Og-å bli født på ny blir man ved vann og Ånd! 
 
Når Den Hellige Ånd handler kan det skje. Med vann som instrument. Jesus tenker på dåpens bad, der Han 
kommer til oss, og vi får komme til Ham, for å høre til hos Ham, som Hans disipler. Og dåpens betydning er at 
det skulle vi gjøre hele livet, helt til vi har nådd målet i Himmelen! 
 
Men når Jesus sier Den Hellige Ånd, så mener Han også Guds Ord. Bibelordet. 
 
Det er det som gjør at dåpssakramentet er mer enn vann. Guds Ord og vannet er det som gjør at dåpen blir 
Dåp. Kristen Dåp. 
 
For i Ordet lover Gud at Han vil ta mennesker inn i sitt Rike ved dåpen. Og ved Ordet vil Han bevare oss hos 
seg, så vi kan nå Himmelens land. Og dit får vi nå, om vi bare tror på Ham. 
 
Det er det å tro på Jesus teksten vår i dag handler om. 
 

IV 
 
Dét skjer ved rettferdiggjørelsen ved Troen Alene. Hver av oss må jo ta i mot det Jesus har gjort for oss, og det 
skjer ved troen. I dag blir vi minte på troens betydning i dette bildet. Spørsmålet vi skal meditere litt over i 
dag er derfor: Hva er tro? Da melder straks et annet spørsmål seg: Hva er vantro? 
 
Det finnes noe i vårt vesen som har satt skille mellom Gud og oss. Det er synden. Dette kommer til uttrykk i 
tanker, ord, og gjerninger, og forsømmelser, men aller mest i vrangvilje mot Gud. 
 
Sagt med et bilde: Det er ikke bare ugrasplantene som er problemet, men jordsmonnet, ja,selve 
”grunnfjellet” i oss. 
 
Derfor sier Guds Ord at vi står som skyldnere overfor Gud. Og før gjelden er betalt, er veien stengt: 

                                                
1 http://www.stellamaris.no/lknyn.pdf 
 



 
“…det er skulda 
som skil mellom dykk og dykkar Gud. 
Syndene dykkar løyner andletet hans 
så han ikkje høyrer dykk..”(Jes.59,2) 
 
“…alle har synda og manglar Guds herlegdom.”(Rom.3,23) 
 
Dette problemet kunne, og kan vi mennesker aldri løse selv. Vi kan narre oss selv, tro at vi er så og så bra, 
skryte av gode gjerninger, være religiøse. Det holder ikke.  
 
Syndens skyld måtte Gud selv sone ved at Han gav sin egen Sønn, ofret Ham og lot Han dø for våre synder. 
 
“…den løn synda gjev, er døden, men Guds nådegåve er evig liv i Kristus Jesus, vår Herre.”(Rom.6,23) 
 
Vi trenger også å si litt om forholdet mellom gjenfødelse og rettferdiggjørelse. 
 
Vi sier ofte at gjenfødelsesbegrepet er kristenstanden sett fra vår side. 
 
Paulus har noen kostelige uttrykk for saken i Rom.8: 
 
”Alle som blir drivne av Guds Ande, er Guds born. For de fekk ikkje den ånda som slavane har, så de på 
nytt skulle leva i frykt. Nei, de fekk Anden som gjev rett til å vera Guds born, den som gjer at vi ropar: 
«Abba, Far!» Anden sjølv vitnar med vår ånd at vi er Guds born.”(8,14-16) 
 
”Anden kjem oss til hjelp i vår maktløyse. For vi veit ikkje kva vi skal be om for å be rett, men Anden 
sjølv går i forbøn for oss med sukk utan ord. Og han som ransakar hjarta, veit kva Anden vil, for han 
bed etter Guds vilje for dei heilage.” 
 
Gjenfødelsen bygger på Jesu Forsoningsgjerning, men er ikke det samme. Jesus ble opphøyet, løftet opp på 
korset som kobberslangen i ørkenen, ved sin korsdød og oppstandelse. Men om synden er sonet på Golgata, 
betyr det ikke at Jesu soning er tilegnet den enkelte. 
 

V 
 
Reaksjonene på Evangeliet blir forskjellige. Enten blir det omvendelse og tro, eller forherdelse og vantro. 
 
Gud elsker alle, også deg! Derfor ble du døpt til Hans Navn! Og han vil at også du skal bli frelst! At Du skal få 
del i alt Han vant for deg på Golgata. 
 
Hvorfor er Gud god, spurte vi. 
 
Jo, på grunn av Jesus! Gud Han elsker oss på grunn av Jesu verk! Det som Helligånden kaller oss til i dag, det 
er nettopp å ta imot det Gud har å gi i Jesus Kristus, og den frelse Han vant for oss! 
 
Derfor: Du trenger Jesus! Jeg også. Uten Ham er vi tapt for Himmelen. Uten Ham blir vi uten Guds kjærlighet 
for alltid. 
 
Slik må det ikke bli! 
 
Troen er ingen prestasjon. Det å tro er å komme til Jesus med sin synd, akkurat som vi er, akkurat som du er. 
 
”Han går ved din side 
Han leder din gang 
Han blir ikke trett Han som jeg 
Og nådig Han vokter meg livsdagen lang 
Han sviker ei, svikter meg ei.” 
 



Gud elsket deg slik at Han gav sin enbårne Sønn for at du ikke skulle gå fortapt, men ha evig liv. Sett inn ditt 
eget navn! 
 
Påsken nærmer seg. La oss ta inn over oss at Jesus døde for all verdens synd og skyld, seiret over dødens makt, og 
gjorde den onde til spott og spe. 
 
Og så kommer Den Hellige Ånd til oss med Jesu verk, slik at hver den som tar imot det i tro blir frelst og får evig liv! 
 
Det var for DEG Jesus døde! Husk hva Jesus sa til tolleren Sakkeus: I dag vil jeg ta inn hos deg! 
 
Ja, i dag vil Jesus ta inn hos deg. Og du skal få legge din svake hånd i Hans sterke hånd. 
 
Og tenk, som Johnny, skal vår svake hånd få ”sette opp skiltet” om Jesus. 
 
For- å leve i ”Den lille Bibel” er å løfte Jesus opp og fram! 
 
Takk og lov, kjære Himmelske Far, for din store, store kjærlighet! Lovet være Jesus Kristus. Hallleluja. Og pris skje 
deg, Herre, Hellig Ånd for at Himmelens gaver kommer til oss i dine midler. 
 
Til Ære for Faderen og Sonen og den Heilage Ande, som var, er og vera skal, ein sann Gud frå Æve og 
til Æve. 
 
svennam@hotmail.com 


